

افزایش تولید و صادرات در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

۲

در این شماره می خوانید:

طی ۱۱ ماهه ۹۹ رخ داد: افزایش ۲۱ درصدی مصرف محصولات فولادی در کشور
میزان مصرف محصولات فولادی و شمش در کشور طی ۱۱ ماهه سال ۹۹ نسبت
به مدت مشابه سال گذشته، به ترتیب ۲۱ و ۱۹ درصد افزایش یافت.



۲

با اجرای طرح‌های توسعه‌ای؛ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی جدید در منطقه
ویژه‌ی اقتصادی خلیج فارس



۳

طی ۱۱ ماهه ۹۹ انجام شد: افزایش ۱۱ و ۱۰ درصدی تولید «شمش» و «محصولات فولادی»
میزان تولید شمش و محصولات فولادی طی ۱۱ ماهه ۹۹ به ترتیب ۱۱ و ۱۰ درصد افزایش یافت.



۳

یک استارت آپ به کمک «بی ام و» می آید؛ سرمایه گذاری خودرو ساز
بزرگ جهان در تولید فولاد بدون دی اکسید کربن



۴

طی یازده ماه ۹۹ برآورد شد: بومی سازی ۵۲۴ میلیون دلاری در شرکت های بزرگ معدن و
صنایع معدنی / ارزش بومی سازی در شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی طی یازده
ماه سال ۹۹ به ۵۲۴ میلیون دلار رسید.



۴

افزایش تولید و صادرات در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از افزایش تولید و ارزش صادرات محصولات تولیدی در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ خبر داد.



به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، «حسن خلیج طهرانی» منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس را دارای مزایای متعدد اقتصادی برای تولیدکنندگان دانست و افزود: با ایجاد زیرساخت‌های مناسب و تسهیل در امر تولید و صادرات توانستیم علی‌رغم تمام فشارهای خارجی به تبع اعمال تحریم‌های ظالمانه، شاهد جهش در تولید و صادرات باشیم.

وی با اشاره به این که میزان تولید محصولات در سال ۱۳۹۸، ۶ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۳۱۰ تن بوده است، افزود: با همت و کار شبانه‌روزی تمام کارکنان شاغل در این منطقه این رقم در سال ۱۳۹۹ به هفت میلیون و ۴۱۹ هزار و ۱۵۷ تن رسید که رشدی نزدیک به ۱۵ درصد را نشان می‌دهد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از افزایش ارزش صادرات محصولات در این منطقه عظیم اقتصادی نسبت به سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: ارزش صادرات ما در سال ۱۳۹۹ قریب به یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون دلار بود که در این بخش نیز شاهد رشدی ۷۰ میلیون دلاری را شاهد بوده‌ایم. وی با اشاره به این که در سال جاری نیز تمام ارکان مدیریتی در راستای جذب سرمایه‌گذار جدید و بهبود زیرساخت‌های منطقه تمام تلاش خود را خواهند کرد، افزود: اهمیت منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در بازتعریف تسهیلات کلان سرمایه‌گذاری به خصوص در بخش زمین، انرژی و تعرفه‌های گمرکی است که با توسعه آن، ظرفیت

سرمایه‌گذاری در داخل کشور بیش از پیش افزایش می‌یابد و وظیفه‌ی ما ایجاد بستر مناسب برای ورود سرمایه‌گذاران است. خلیج طهرانی در پایان به وضعیت ویژه‌ی کشور در مواجهه با موج چهارم شیوع ویروس کرونا نیز اشاره کرد و گفت: از تمام همکارانم که در شرایط خاص ایجاد شده به تبع شیوع ویروس کرونا همچنان در حال کار جهادی هستند، کمال تشکر و قدردانی دارم و امیدوارم مأموریت سنگینی را که در ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای حرکت صحیح فرآیند تولید بر دوش داریم به خوبی انجام دهیم.

طی ۱۱ ماهه ۹۹ رخ داد: افزایش ۲۱ درصدی مصرف محصولات فولادی در کشور میزان مصرف محصولات فولادی و شمش در کشور طی ۱۱ ماهه سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به ترتیب ۲۱ و ۱۹ درصد افزایش یافت.

تا پایان بهمن، ۱۶ میلیون و ۸۶۷ هزار تن انواع محصولات فولادی (تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی، انواع ورق و غیره) مصرف شد.

این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۳ میلیون و ۹۴۱ هزار تن انواع محصولات فولادی بود.

همچنین طی ۱۱ ماهه ۹۹، حدود ۲۲ میلیون و ۱۲۹ هزار تن شمش فولادی در کشور مصرف شد که میزان مصرف مدت مشابه سال گذشته، ۱۸ میلیون و ۵۸۹ هزار تن بود.

افزایش ۱۰ درصدی مصرف آهن اسفنجی میزان مصرف آهن اسفنجی نیز طی ۱۱ ماهه ۹۹ با ۱۰ درصد افزایش، به ۲۷ میلیون و ۲۳ هزار تن رسید. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۴ میلیون و ۵۰۷ هزار تن بود.



به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به نقل از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد: از ابتدای فروردین

طی ۱۱ ماهه ۹۹ انجام شد؛ افزایش ۱۱ و ۱۰ درصدی تولید «شمش» و «محصولات فولادی»

میزان تولید شمش و محصولات فولادی طی ۱۱ ماهه ۹۹ به ترتیب، ۱۱ و ۱۰ درصد افزایش یافت.



و ۳۵۰ هزار تن بود. میزان تولید آهن اسفنجی نیز با رشد ۹,۴ درصدی طی ۱۱ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۲۵ میلیون و ۴۴۹ هزار تن)، به ۲۷ میلیون و ۸۴۲ هزار تن رسید.

کاهش صادرات و افزایش واردات

بنا به این گزارش، طی ۱۱ ماهه امسال میزان صادرات شمش «۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن»، محصولات فولادی «۲ میلیون و ۶۴۰ هزار تن» و آهن اسفنجی «۸۱۹ هزار تن» بود که در مقایسه با رقم تولید مدت مشابه سال گذشته (۶ میلیون و ۳۵۱ هزار تن شمش، ۳ میلیون و ۲۷۵ هزار تن انواع محصولات فولادی و ۹۴۲ هزار تن آهن اسفنجی)، به ترتیب ۱۲، ۱۹ و ۱۳ درصد کاهش

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به نقل از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، براساس گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، فولاد سازان از ابتدای فروردین تا پایان بهمن، ۲۷ میلیون و ۷۲۴ هزار تن شمش (بیلت، بلوم و اسلب) تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۴ میلیون و ۹۳۷ هزار تن بود.

همچنین میزان تولید محصولات فولادی (تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی، انواع ورق و غیره) در کشور طی ۱۱ ماهه امسال، ۲۰ میلیون و ۲۱۱ هزار تن بود. میزان تولید این محصولات در کشور طی مدت مشابه سال گذشته، ۱۸ میلیون

داشت. همچنین، از ابتدای فروردین تا پایان بهمن، ۵ هزار تن «شمش» و ۸۴۷ هزار تن «انواع محصولات فولادی» وارد شد که در مقایسه با رقم واردات مدت مشابه سال گذشته (۳ هزار تن شمش و ۴۴۵ هزار تن انواع محصولات فولادی)، به ترتیب ۶۷ و ۹۰ درصد افزایش یافت. منبع خبر: روابط عمومی سازمان ایمیدرو

با اجرای طرح‌های توسعه‌ای؛ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی جدید در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

هرمزگان قرار دارد و امیدوارم به سهم خود بتوانیم به توسعه اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری در استان کمک کنیم. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در تشریح اجمالی نتایج اجرای این طرح‌ها بیان داشت: افزوده شدن ۲,۵ میلیون تن به ظرفیت گنده سازی، ۳,۴ میلیون تن بریکت آهن اسفنجی، ۱,۵ میلیون تن شمش فولادی، ۳۶ هزار تن حلال‌های نفتی، یک و نیم میلیون تن قیر و ۴۱ هزار تن فرومگنز می‌تواند جهشی چشمگیر در این میزان تولیدات این منطقه عظیم اقتصادی باشد. وی در پایان میزان تقریبی سرمایه‌گذاری صورت گرفته برای اجرای این ۱۲ طرح را یک هزار و ۳۶۷ میلیون دلار عنوان کرد و گفت: مناطق ویژه اقتصادی دارای مزایای متعدد برای سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان هستند و امیدوارم در سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» در عمل بتوانیم منویات مقام معظم رهبری را اجرایی کنیم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از اجرای ۱۲ طرح توسعه‌ای در این منطقه عظیم اقتصادی خبر داد و افزود: با تکمیل این طرح‌ها که در مرحله ساخت و نصب تجهیزات قرار دارند، بیش از هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی جدید ایجاد خواهد شد. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، «حسن خلیج پهرانی» ایجاد زیرساخت‌های مناسب را سبب جذب سرمایه‌گذار جدید و افزایش میل سرمایه‌گذاران فعلی برای انجام طرح‌های توسعه‌ای دانست و گفت: هم‌اکنون ۱۲ طرح توسعه‌ای در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در حال اجراست. وی تکمیل این طرح‌ها را سبب اشتغال‌زایی گسترده در منطقه و به تبع آن ایجاد رونق اقتصادی در جنوب کشور خواند و افزود: بیش از هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی جدید در انتظار جوانان ایرانی به‌ویژه جوانان کوشای



یک استارت آپ به کمک «بی ام و» می آید؛ سرمایه گذاری خودرو ساز بزرگ جهان در تولید فولاد بدون دی اکسید کربن

فولاد برداشته است. تعهد به استفاده از تکنولوژی های تولید با انتشار کمتر گازهای کربن دار نیز برای این شرکت مهم است. همچنین استفاده از انرژی سبز هم اهمیت دارد و گروه «بی ام و» اخیرا با فولادسازانی که تنها از انرژی سبز برای تولید فولاد مورد نیاز این شرکت استفاده شود، همکاری می کنند. علاوه بر این بی ام و، برای حفاظت از ذخایر مواد خام اقدام به هدفگذاری تا سال ۲۰۳۰ برای افزایش درصد مواد خام بازیافتی یا به اصطلاح مواد ثانویه کرده است. به این ترتیب مواد خام چند بار در چرخه اقتصاد مورد استفاده قرار خواهند گرفت. همچنین گروه بی ام و در توسعه استاندارد پایداری که استانداردهای اجتماعی و زیست محیطی را در سراسر زنجیره ارزش که از معدن شروع می شود، پوشش می دهد.



پایداری است. شرکت بوستون متال در نظر دارد طی سال های آینده روش جدیدی را برای تولید فولاد در مقیاس صنعتی توسعه دهد. بی ام و اعلام کرد: این سرمایه گذاری بخشی از فعالیت های بلند مدت پایداری با هدف کاهش قابل توجه گازهای دی اکسیدکربن در زنجیره تامین است. استفاده از فناوری نوآورانه و انرژی سبز در تولید فولاد

سرمایه گذاری در تکنولوژی های نوین یکی از گام هایی است که گروه «بی ام و» برای رسیدن به اهداف زنجیره تامین

گروه خودرو سازی «بی ام و» (BMW)، در تولید فولاد بدون دی اکسید کربن سرمایه گذاری می کند. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، به نقل از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، به نقل از وب سایت just auto گروه خودرو سازی «بی ام و» در روش نوآورانه تولید فولاد بدون دی اکسید کربن سرمایه گذاری می کند. این روش که برخلاف روش های قدیمی (به وسیله کوره قوس الکتریکی) از روش الکترولیز برای تولید فولاد استفاده می شود توسط شرکت استارتاپ «بوستون متال» توسعه خواهد یافت. این خودروساز با استفاده از صندوق سرمایه گذاری ریسک پذیر خود به استارتاپ بوستون متال برای تولید این محصول در مقیاس صنعتی کمک خواهد کرد. این اقدام نمونه دیگری از نگاه عمیق «بی ام و» به زنجیره تامین و مواد اولیه مهم برای دستیابی هرچه بیشتر به اهداف



طی یازده ماه ۹۹ برآورد شد؛ بومی سازی ۵۲۴ میلیون دلاری در شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی

ارزش بومی سازی در شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی طی یازده ماه سال ۹۹ به ۵۲۴ میلیون دلار رسید.

مس، آلومینیوم و بخش معدنکاری ۵۲۴ میلیون دلار از تجهیزات مورد نیاز را توسط سازندگان داخلی تامین کرده اند. در میان شرکت های بزرگ، ذوب آهن اصفهان با سهم ۱۴۱ میلیون دلاری بیشترین سهم از بومی سازی را در اختیار داشت. پس از آن فولاد خوزستان با سهم ۱۰۹،۵ میلیون دلار، ملی مس با سهم ۱۰۰ میلیون دلاری و گل گهر با سهم ۷۰،۴ میلیون دلاری در رده دوم تا چهارم قرار گرفتند. سهم فولاد مبارکه ۴۷ میلیون دلار و فولاد هرمزگان ۲۰ میلیون دلار بود. طبق پیش بینی ها برای سال ۹۹ ارزش بومی سازی حاصل تولید قطعه و فرایند تولید ۵۰۰ میلیون دلار هدفگذاری شده بود.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به نقل از ایمیدرو، برآورد انجام شده طی مدت مورد بررسی، نشان داد ۱۲ شرکت بزرگ معدن و صنایع معدنی در حوزه های سنگ آهن، فولاد،



نشریه الکترونیکی - شماره ۱ - فروردین ماه ۱۴۰۰
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس



منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در فروردین ماه ۱۴۰۰